
QB QI WT

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
YHERYZ0J 1500 3000 94,00 188,00 180,00 360,00 50,00 50,00 40,45 65,45 1864,45 3663,45 29,82 29,82 5,00 5,00 5,63 5,63 25

WHERYZ0J 1400 2800 120,86 188,00 168,00 336,00 50,00 50,00 40,45 65,45 1779,31 3439,45

JEEEJZ0J 1361 2722 94,00 188,00 163,32 326,64 68,05 50,00 40,45 65,45 1726,82 3352,09

BHERYZ0J 1308 2616 94,00 188,00 156,96 313,92 65,40 50,00 40,45 65,45 1664,81 3233,37

YHESFZ0J 1225 2450 0,00 188,00 147,00 294,00 61,25 50,00 0,00 65,45 1433,25 3047,45

HHERYZ0J 1160 2320 94,00 188,00 139,20 278,40 58,00 50,00 40,45 65,45 1491,65 2901,85

YHESEZ0J 1095 2190 94,00 188,00 131,40 262,80 54,75 50,00 40,45 65,45 1415,60 2756,25

BHESFZ0J 1050 2100 94,00 188,00 126,00 252,00 52,50 50,00 40,45 65,45 1362,95 2655,45

KHERYZ0J 1020 2040 94,00 188,00 122,40 244,80 51,00 50,00 40,45 65,45 1327,85 2588,25

CEEEJD0J 1012 2024 94,00 188,00 121,44 242,88 50,60 50,00 40,45 65,45 1318,49 2570,33

CEEEJD0J 0 2003 0,00 188,00 0,00 240,36 0,00 50,00 0,00 65,45 0,00 2546,81

HHESFZ0J 947 1894 94,00 188,00 113,64 227,28 47,35 50,00 40,45 65,45 1242,44 2424,73

YHESLZ0J 946 1892 94,00 188,00 113,52 227,04 47,30 50,00 40,45 65,45 1241,27 2422,49

BHESEZ0J 939 1878 94,00 188,00 112,68 225,36 46,95 50,00 40,45 65,45 1233,08 2406,81

MHERYZ0J 907 1814 94,00 188,00 108,84 217,68 45,35 50,00 40,45 65,45 1195,64 2335,13

YHEQPZ0J 885 1770 94,00 188,00 106,20 212,40 44,25 50,00 40,45 65,45 1169,90 2285,85

HHESEZ0J 839 1678 94,00 188,00 100,68 201,36 41,95 50,00 40,45 65,45 1116,08 2182,81

KHESFZ0J 838 1676 94,00 188,00 100,56 201,12 41,90 50,00 40,45 65,45 1114,91 2180,57

BHESLZ0J 798 1596 94,00 188,00 95,76 191,52 39,90 50,00 40,45 65,45 1068,11 2090,97

DEEEJZ3J 782 1564 94,00 188,00 93,84 187,68 39,10 50,00 40,45 65,45 1049,39 2055,13

LHERYZ0J 764 1528 94,00 188,00 91,68 183,36 38,20 50,00 40,45 65,45 1028,33 2014,81

MHESFZ0J 748 1496 94,00 188,00 89,76 179,52 37,40 74,80 40,45 65,45 1009,61 2003,77

KHESEZ0J 743 1486 94,00 188,00 89,16 178,32 37,15 74,30 40,45 65,45 1003,76 1992,07

BHEQPZ0J 739 1478 94,00 188,00 88,68 177,36 36,95 73,90 40,45 65,45 999,08 1982,71

HHESLZ0J 690 1380 94,00 188,00 82,80 165,60 34,50 69,00 40,45 65,45 941,75 1868,05

VHERYZ0J 659 1318 94,00 188,00 79,08 158,16 32,95 65,90 40,45 65,45 905,48 1795,51

MHESEZ0J 659 1318 94,00 188,00 79,08 158,16 32,95 65,90 40,45 65,45 905,48 1795,51

HHEQPZ0J 634 1268 94,00 188,00 76,08 152,16 31,70 63,40 40,45 65,45 876,23 1737,01

IEEEJZ6J 632 1264 94,00 188,00 75,84 151,68 31,60 63,20 40,45 65,45 873,89 1732,33

LHESFZ0J 630 1260 94,00 188,00 75,60 151,20 31,50 63,00 40,45 65,45 871,55 1727,65

KHESLZ0J 601 1202 94,00 188,00 72,12 144,24 30,05 60,10 40,45 65,45 837,62 1659,79

XHERYZ0J 558 1116 94,00 188,00 66,96 133,92 27,90 55,80 40,45 65,45 787,31 1559,17

LHESEZ0J 556 1112 94,00 188,00 66,72 133,44 27,80 55,60 40,45 65,45 784,97 1554,49

KHEQPZ0J 542 1084 94,00 188,00 65,04 130,08 27,10 54,20 40,45 65,45 768,59 1521,73

VHESFZ0J 540 1080 94,00 188,00 64,80 129,60 27,00 54,00 40,45 65,45 766,25 1517,05

MHESLZ0J 529 1058 94,00 188,00 63,48 126,96 26,45 52,90 40,45 65,45 753,38 1491,31

SHERYZ0J 516 1032 94,00 188,00 61,92 123,84 25,80 51,60 40,45 65,45 738,17 1460,89

NHERYZ0J 485 970 94,00 188,00 58,20 116,40 24,25 48,50 40,45 65,45 701,90 1388,35

VHESEZ0J 472 944 94,00 188,00 56,64 113,28 23,60 47,20 40,45 65,45 686,69 1357,93

MHEQPZ0J 465 930 94,00 188,00 55,80 111,60 23,25 46,50 40,45 65,45 678,50 1341,55

XHESFZ0J 463 926 94,00 188,00 55,56 111,12 23,15 46,30 40,45 65,45 676,16 1336,87

LHESLZ0J 461 922 94,00 188,00 55,32 110,64 23,05 46,10 40,45 65,45 673,82 1332,19

SHESFZ0J 438 876 94,00 188,00 52,56 105,12 21,90 43,80 40,45 65,45 646,91 1278,37

QHERYZ0J 429 858 94,00 188,00 51,48 102,96 21,45 42,90 40,45 65,45 636,38 1257,31

OHERYZ0J 411 822 94,00 188,00 49,32 98,64 20,55 41,10 40,45 65,45 615,32 1215,19

NHESFZ0J 410 820 94,00 188,00 49,20 98,40 20,50 41,00 40,45 65,45 614,15 1212,85

VHESLZ0J 409 818 94,00 188,00 49,08 98,16 20,45 40,90 40,45 65,45 612,98 1210,51

LHEQPZ0J 409 818 94,00 188,00 49,08 98,16 20,45 40,90 40,45 65,45 612,98 1210,51

XHESEZ0J 404 808 94,00 188,00 48,48 96,96 20,20 40,40 40,45 65,45 607,13 1198,81

QHESFZ0J 398 796 94,00 188,00 47,76 95,52 19,90 39,80 40,45 65,45 600,11 1184,77

GHERYZ8J 389 778 94,00 188,00 46,68 93,36 19,45 38,90 40,45 65,45 589,58 1163,71

SHESEZ0J 380 760 94,00 188,00 45,60 91,20 19,00 38,00 40,45 65,45 579,05 1142,65

XHESLZ0J 363 726 94,00 188,00 43,56 87,12 18,15 36,30 40,45 65,45 559,16 1102,87

VHEQPZ0J 360 720 94,00 188,00 43,20 86,40 18,00 36,00 40,45 65,45 555,65 1095,85

OHESFZ0J 357 714 94,00 188,00 42,84 85,68 17,85 35,70 40,45 65,45 552,14 1088,83

NHESEZ0J 356 712 94,00 188,00 42,72 85,44 17,80 35,60 40,45 65,45 550,97 1086,49

QHESEZ0J 341 682 94,00 188,00 40,92 81,84 17,05 34,10 40,45 65,45 533,42 1051,39

GHESFZ8J 335 670 94,00 188,00 40,20 80,40 16,75 33,50 40,45 65,45 526,40 1037,35

SHESLZ0J 334 668 94,00 188,00 40,08 80,16 16,70 33,40 40,45 65,45 525,23 1035,01

XHEQPZ0J 320 640 94,00 188,00 38,40 76,80 16,00 32,00 40,45 65,45 508,85 1002,25

NHESLZ0J 311 622 94,00 188,00 37,32 74,64 15,55 31,10 40,45 65,45 498,32 981,19

OHESEZ0J 307 614 94,00 188,00 36,84 73,68 15,35 30,70 40,45 65,45 493,64 971,83

QHESLZ0J 290 580 94,00 188,00 34,80 69,60 14,50 29,00 40,45 65,45 473,75 932,05

SHEQPZ0J 289 578 94,00 188,00 34,68 69,36 14,45 28,90 40,45 65,45 472,58 929,71

GHESEZ8J 286 572 94,00 188,00 34,32 68,64 14,30 28,60 40,45 65,45 469,07 922,69

OHESLZ0J 273 546 94,00 188,00 32,76 65,52 13,65 27,30 40,45 65,45 453,86 892,27

NHEQPZ0J 267 534 94,00 188,00 32,04 64,08 13,35 26,70 40,45 65,45 446,84 878,23

GHESLZ8J 259 518 94,00 188,00 31,08 62,16 12,95 25,90 40,45 65,45 437,48 859,51

QHEQPZ0J 247 494 94,00 188,00 29,64 59,28 12,35 24,70 40,45 65,45 423,44 831,43

OHEQPZ0J 229 458 94,00 188,00 27,48 54,96 11,45 22,90 40,45 65,45 402,38 789,31

GHEQPZ8J 213 426 94,00 188,00 25,56 51,12 10,65 21,30 40,45 65,45 383,66 751,87

FARE BASIS RY RL SF SE SL QP
AP-EMISION No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica
AP-RESERVA No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica
E-MINIMA No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica
E-MAXIMA 12 meses 12 meses 12 meses 12 meses 12 meses 2 meses
C/FECHA-ANTES Permitidos Permitidos Permitidos Permitidos Permitidos No Permitidos
C/FECHA-DESPUES Permitidos Permitidos con cargosPermitidos con cargosPermitidos con cargosPermitidos con cargosNo Permitidos
DSCTO-INFANTES 100% 100% 100% 100% 100% 100%
DSCTO-NIÑOS No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica
DSCTO-3RA EDAD 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa

DSCTO-ESTUDIANTES

OTROS DSCTOS: 
PARADAS Permite Permite Permite Permite Permite Permite
EQUIPAJE DE MANO 16KG 1PC 16KG 1PC 10KG 1PC 10KG 1PC 10KG 1PC No incluye

EQUIPAJE PERMITIDO 23KG (1PC) 23KG (1PC) 23KG (1PC) 23KG (1PC) No incluye No incluye

OTROS IMPFARE/BASIS TARIFA ED

GYE - SCL

TOTALTOTAL OTROS IMP.IVA ZQ

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

TARIFAS EN LA RUTA: GYE-SCL                                              VIGENCIA   MES: SEPTIEMBRE    AÑO: 2023

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
ANEXO I

COMPAÑÍA DE AVIACION: LATAM-AIRLINES ECUADOR S.A.

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

CARGO COMBUSTIBLE

Documento de referencia

RUTA



QB QI WT JS CO

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT

UIO-BOG YEESFZ0J 819 1638 0,00 0,00 98,28 196,56 40,95 50,00 86,86 132,86 1045,09 2017,42 63,86 63,86 5,00 5,00 3,00 3,00 15,00 15,00 46,00

YEERYZ0J 797 1594 0,00 0,00 95,64 191,28 39,85 50,00 86,86 132,86 1019,35 1968,14

YEESEZ0J 712 1424 0,00 0,00 85,44 170,88 35,60 50,00 86,86 132,86 919,90 1777,74

BEESFZ0J 707 1414 0,00 0,00 84,84 169,68 35,35 50,00 86,86 132,86 914,05 1766,54

BEERYZ0J 687 1374 0,00 0,00 82,44 164,88 34,35 50,00 86,86 132,86 890,65 1721,74

YEESLZ0J 671 1342 0,00 0,00 80,52 161,04 33,55 50,00 86,86 132,86 871,93 1685,90

YEEQPZ0J 654 1308 0,00 0,00 78,48 156,96 32,70 50,00 86,86 132,86 852,04 1647,82

HEESFZ0J 626 1252 0,00 0,00 75,12 150,24 31,30 50,00 86,86 132,86 819,28 1585,10

BEESEZ0J 616 1232 0,00 0,00 73,92 147,84 30,80 50,00 86,86 132,86 807,58 1562,70

HEERYZ0J 603 1206 0,00 0,00 72,36 144,72 30,15 50,00 86,86 132,86 792,37 1533,58

BEESLZ0J 581 1162 0,00 0,00 69,72 139,44 29,05 50,00 86,86 132,86 766,63 1484,30

YLESFZ0J 574 1148 0,00 0,00 68,88 137,76 28,70 50,00 86,86 132,86 758,44 1468,62

BEEQPZ0J 567 1134 0,00 0,00 68,04 136,08 28,35 50,00 86,86 132,86 750,25 1452,94

YLERYZ0J 565 1130 0,00 0,00 67,80 135,60 28,25 50,00 86,86 132,86 747,91 1448,46

KEESFZ0J 564 1128 0,00 0,00 67,68 135,36 28,20 50,00 86,86 132,86 746,74 1446,22

HEESEZ0J 543 1086 0,00 0,00 65,16 130,32 27,15 50,00 86,86 132,86 722,17 1399,18

KEERYZ0J 539 1078 0,00 0,00 64,68 129,36 26,95 50,00 86,86 132,86 717,49 1390,22

MEESFZ0J 512 1024 0,00 0,00 61,44 122,88 25,60 50,00 86,86 132,86 685,90 1329,74

HEESLZ0J 509 1018 0,00 0,00 61,08 122,16 25,45 50,00 86,86 132,86 682,39 1323,02

HEEQPZ0J 496 992 0,00 0,00 59,52 119,04 24,80 49,60 86,86 132,86 667,18 1293,50

YLESEZ0J 495 990 0,00 0,00 59,40 118,80 24,75 49,50 86,86 132,86 666,01 1291,16

BLESFZ0J 488 976 0,00 0,00 58,56 117,12 24,40 48,80 86,86 132,86 657,82 1274,78

KEESEZ0J 487 974 0,00 0,00 58,44 116,88 24,35 48,70 86,86 132,86 656,65 1272,44

BLERYZ0J 484 968 0,00 0,00 58,08 116,16 24,20 48,40 86,86 132,86 653,14 1265,42

MEERYZ0J 481 962 0,00 0,00 57,72 115,44 24,05 48,10 86,86 132,86 649,63 1258,40

LEESFZ0J 463 926 0,00 0,00 55,56 111,12 23,15 46,30 86,86 132,86 628,57 1216,28

KEESLZ0J 453 906 0,00 0,00 54,36 108,72 22,65 45,30 86,86 132,86 616,87 1192,88

YLESLZ0J 451 902 0,00 0,00 54,12 108,24 22,55 45,10 86,86 132,86 614,53 1188,20

KEEQPZ0J 439 878 0,00 0,00 52,68 105,36 21,95 43,90 86,86 132,86 600,49 1160,12

VEESFZ0J 438 876 0,00 0,00 52,56 105,12 21,90 43,80 86,86 132,86 599,32 1157,78

LEERYZ0J 437 874 0,00 0,00 52,44 104,88 21,85 43,70 86,86 132,86 598,15 1155,44

LEERYZ0J 435 870 0,00 0,00 52,20 104,40 21,75 43,50 86,86 132,86 595,81 1150,76

BLESEZ0J 425 850 0,00 0,00 51,00 102,00 21,25 42,50 86,86 132,86 584,11 1127,36

YLEQPZ0J 421 842 0,00 0,00 50,52 101,04 21,05 42,10 86,86 132,86 579,43 1118,00

HLESFZ0J 420 840 0,00 0,00 50,40 100,80 21,00 42,00 86,86 132,86 578,26 1115,66

HLERYZ0J 412 824 0,00 0,00 49,44 98,88 20,60 41,20 86,86 132,86 568,90 1096,94

VEERYZ0J 409 818 0,00 0,00 49,08 98,16 20,45 40,90 86,86 132,86 565,39 1089,92

MEESLZ0J 405 810 0,00 0,00 48,60 97,20 20,25 40,50 86,86 132,86 560,71 1080,56

XEESFZ0J 403 806 0,00 0,00 48,36 96,72 20,15 40,30 86,86 132,86 558,37 1075,88

LEESEZ0J 397 794 0,00 0,00 47,64 95,28 19,85 39,70 86,86 132,86 551,35 1061,84

MEEQPZ0J 392 784 0,00 0,00 47,04 94,08 19,60 39,20 86,86 132,86 545,50 1050,14

BLESLZ0J 381 762 0,00 0,00 45,72 91,44 19,05 38,10 86,86 132,86 532,63 1024,40

SEESFZ3J 379 758 0,00 0,00 45,48 90,96 18,95 37,90 86,86 132,86 530,29 1019,72

XEERYZ0J 376 752 0,00 0,00 45,12 90,24 18,80 37,60 86,86 132,86 526,78 1012,70

VEESEZ0J 374 748 0,00 0,00 44,88 89,76 18,70 37,40 86,86 132,86 524,44 1008,02

HLESEZ0J 370 740 0,00 0,00 44,40 88,80 18,50 37,00 86,86 132,86 519,76 998,66

LEESLZ0J 368 736 0,00 0,00 44,16 88,32 18,40 36,80 86,86 132,86 517,42 993,98

NEESFZ6J 357 714 0,00 0,00 42,84 85,68 17,85 35,70 86,86 132,86 504,55 968,24

LEEQPZ0J 355 710 0,00 0,00 42,60 85,20 17,75 35,50 86,86 132,86 502,21 963,56

KLESFZ0J 353 706 0,00 0,00 42,36 84,72 17,65 35,30 86,86 132,86 499,87 958,88

BLEQPZ0J 352 704 0,00 0,00 42,24 84,48 17,60 35,20 86,86 132,86 498,70 956,54

SEERYZ0J 350 700 0,00 0,00 42,00 84,00 17,50 35,00 86,86 132,86 496,36 951,86

KLERYZ0J 350 700 0,00 0,00 42,00 84,00 17,50 35,00 86,86 132,86 496,36 951,86

XEESEZ0J 345 690 0,00 0,00 41,40 82,80 17,25 34,50 86,86 132,86 490,51 940,16

VEESLZ0J 345 690 0,00 0,00 41,40 82,80 17,25 34,50 86,86 132,86 490,51 940,16

QEESFZ8J 339 678 0,00 0,00 40,68 81,36 16,95 33,90 86,86 132,86 483,49 926,12

VEEQPZ0J 330 660 0,00 0,00 39,60 79,20 16,50 33,00 86,86 132,86 472,96 905,06

NEERYZ6J 330 660 0,00 0,00 39,60 79,20 16,50 33,00 86,86 132,86 472,96 905,06

HLESLZ0J 325 650 0,00 0,00 39,00 78,00 16,25 32,50 86,86 132,86 467,11 893,36

SEESEZ3J 323 646 0,00 0,00 38,76 77,52 16,15 32,30 86,86 132,86 464,77 888,68

XEESLZ0J 319 638 0,00 0,00 38,28 76,56 15,95 31,90 86,86 132,86 460,09 879,32

OEESFZ8J 315 630 0,00 0,00 37,80 75,60 15,75 31,50 86,86 132,86 455,41 869,96

KLESEZ0J 313 626 0,00 0,00 37,56 75,12 15,65 31,30 86,86 132,86 453,07 865,28

QEERYZ8J 311 622 0,00 0,00 37,32 74,64 15,55 31,10 86,86 132,86 450,73 860,60

MLESFZ0J 310 620 0,00 0,00 37,20 74,40 15,50 31,00 86,86 132,86 449,56 858,26

MLERYZ0J 309 618 0,00 0,00 37,08 74,16 15,45 30,90 86,86 132,86 448,39 855,92

XEEQPZ0J 307 614 0,00 0,00 36,84 73,68 15,35 30,70 86,86 132,86 446,05 851,24

NEESEZ6J 305 610 0,00 0,00 36,60 73,20 15,25 30,50 86,86 132,86 443,71 846,56

SEESLZ3J 297 594 0,00 0,00 35,64 71,28 14,85 29,70 86,86 132,86 434,35 827,84

HLEQPZ0J 295 590 0,00 0,00 35,40 70,80 14,75 29,50 86,86 132,86 432,01 823,16

QEESEZ8J 289 578 0,00 0,00 34,68 69,36 14,45 28,90 86,86 132,86 424,99 809,12

OEERYZ9J 289 578 0,00 0,00 34,68 69,36 14,45 28,90 86,86 132,86 424,99 809,12

SEEQPZ3J 287 574 0,00 0,00 34,44 68,88 14,35 28,70 86,86 132,86 422,65 804,44

NEESLZ6J 279 558 0,00 0,00 33,48 66,96 13,95 27,90 86,86 132,86 413,29 785,72

LLERYZ0J 277 554 0,00 0,00 33,24 66,48 13,85 27,70 86,86 132,86 410,95 781,04

MLESEZ0J 275 550 0,00 0,00 33,00 66,00 13,75 27,50 86,86 132,86 408,61 776,36

KLESLZ0J 275 550 0,00 0,00 33,00 66,00 13,75 27,50 86,86 132,86 408,61 776,36

LLESFZ0J 274 548 0,00 0,00 32,88 65,76 13,70 27,40 86,86 132,86 407,44 774,02

OEESEZ8J 270 540 0,00 0,00 32,40 64,80 13,50 27,00 86,86 132,86 402,76 764,66

NEEQPZ6J 270 540 0,00 0,00 32,40 64,80 13,50 27,00 86,86 132,86 402,76 764,66

QEESLZ8J 265 530 0,00 0,00 31,80 63,60 13,25 26,50 86,86 132,86 396,91 752,96

VLERYZ0J 259 518 0,00 0,00 31,08 62,16 12,95 25,90 86,86 132,86 389,89 738,92

QEEQPZ8J 254 508 0,00 0,00 30,48 60,96 12,70 25,40 86,86 132,86 384,04 727,22

VLESFZ0J 253 506 0,00 0,00 30,36 60,72 12,65 25,30 86,86 132,86 382,87 724,88

OEESLZ8J 250 500 0,00 0,00 30,00 60,00 12,50 25,00 86,86 132,86 379,36 717,86

LLESEZ0J 147 294 0,00 0,00 17,64 35,28 7,35 14,70 86,86 132,86 258,85 476,84

KLEQPZ0J 245 490 0,00 0,00 29,40 58,80 12,25 24,50 86,86 132,86 373,51 706,16

OEEQPZ8J 240 480 0,00 0,00 28,80 57,60 12,00 24,00 86,86 132,86 367,66 694,46

XLERYZ0J 234 468 0,00 0,00 28,08 56,16 11,70 23,40 86,86 132,86 360,64 680,42

MLESLZ0J 230 460 0,00 0,00 27,60 55,20 11,50 23,00 86,86 132,86 355,96 671,06

XLESFZ0J 226 452 0,00 0,00 27,12 54,24 11,30 22,60 86,86 132,86 351,28 661,70

VLESEZ0J 214 428 0,00 0,00 25,68 51,36 10,70 21,40 86,86 132,86 337,24 633,62

SLERYZ0J 201 402 0,00 0,00 24,12 48,24 10,05 20,10 86,86 132,86 322,03 603,20

MLEQPZ0J 200 400 0,00 0,00 24,00 48,00 10,00 20,00 86,86 132,86 320,86 600,86

LLESLZ0J 199 398 0,00 0,00 23,88 47,76 9,95 19,90 86,86 132,86 319,69 598,52

XLESEZ0J 193 386 0,00 0,00 23,16 46,32 9,65 19,30 86,86 132,86 312,67 584,48

SLESFZ0J 190 380 0,00 0,00 22,80 45,60 9,50 19,00 86,86 132,86 309,16 577,46

NLERYZ0J 168 336 0,00 0,00 20,16 40,32 8,40 16,80 86,86 132,86 283,42 525,98

SLESEZ0J 167 334 0,00 0,00 20,04 40,08 8,35 16,70 86,86 132,86 282,25 523,64

LLEQPZ0J 167 334 0,00 0,00 20,04 40,08 8,35 16,70 86,86 132,86 282,25 523,64

VLESLZ0J 165 330 0,00 0,00 19,80 39,60 8,25 16,50 86,86 132,86 279,91 518,96

NLESFZ0J 160 320 0,00 0,00 19,20 38,40 8,00 16,00 86,86 132,86 274,06 507,26

XLESLZ0J 144 288 0,00 0,00 17,28 34,56 7,20 14,40 86,86 132,86 255,34 469,82

QLERYZ0J 144 288 0,00 0,00 17,28 34,56 7,20 14,40 86,86 132,86 255,34 469,82

NLESEZ0J 138 276 0,00 0,00 16,56 33,12 6,90 13,80 86,86 132,86 248,32 455,78

QLESFZ0J 136 272 0,00 0,00 16,32 32,64 6,80 13,60 86,86 132,86 245,98 451,10

VLEQPZ0J 133 266 0,00 0,00 15,96 31,92 6,65 13,30 86,86 132,86 242,47 444,08

SLESLZ0J 122 244 0,00 0,00 14,64 29,28 6,10 12,20 86,86 132,86 229,60 418,34

OLERYZ0J 121 242 0,00 0,00 14,52 29,04 6,05 12,10 86,86 132,86 228,43 416,00

QLESEZ0J 113 226 0,00 0,00 13,56 27,12 5,65 11,30 86,86 132,86 219,07 397,28

OLESFZ0J 113 226 0,00 0,00 13,56 27,12 5,65 11,30 86,86 132,86 219,07 397,28

XLEQPZ0J 111 222 0,00 0,00 13,32 26,64 5,55 11,10 86,86 132,86 216,73 392,60

NLESLZ0J 103 206 0,00 0,00 12,36 24,72 5,15 10,30 86,86 132,86 207,37 373,88

OLESEZ0J 89 178 0,00 0,00 10,68 21,36 4,45 8,90 86,86 132,86 190,99 341,12

QLESLZ0J 89 178 0,00 0,00 10,68 21,36 4,45 8,90 86,86 132,86 190,99 341,12

SLEQPZ0J 81 162 0,00 0,00 9,72 19,44 4,05 8,10 86,86 132,86 181,63 322,40

NLEQPZ0J 68 136 0,00 0,00 8,16 16,32 3,40 6,80 86,86 132,86 166,42 291,98

OLESLZ0J 59 118 0,00 0,00 7,08 14,16 2,95 5,90 86,86 132,86 155,89 270,92

QLEQPZ0J 51 102 0,00 0,00 6,12 12,24 2,55 5,10 86,86 132,86 146,53 252,20

OLEQPZ0J 38 76 0,00 0,00 4,56 9,12 1,90 3,80 86,86 132,86 131,32 221,78

FARE BASIS RY RL SF SE SL QP
AP-EMISION No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica
AP-RESERVA No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica
E-MINIMA No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica
E-MAXIMA 12 meses 12 meses 12 meses 12 meses 12 meses 2 meses
C/FECHA-ANTES Permitidos Permitidos Permitidos Permitidos Permitidos No Permitidos
C/FECHA-DESPUES Permitidos Permitidos con cargosPermitidos con cargosPermitidos con cargosPermitidos con cargosNo Permitidos
DSCTO-INFANTES 100% 100% 100% 100% 100% 100%
DSCTO-NIÑOS No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica
DSCTO-3RA EDAD 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa

DSCTO-ESTUDIANTES

OTROS DSCTOS: 
PARADAS Permite Permite Permite Permite Permite Permite
EQUIPAJE DE MANO 16KG 1PC 16KG 1PC 10KG 1PC 10KG 1PC 10KG 1PC No incluye

EQUIPAJE PERMITIDO 23KG (1PC) 23KG (1PC) 23KG (1PC) 23KG (1PC) No incluye No incluye

OTROS IMP

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA DE AVIACION: LATAM-AIRLINES ECUADOR S.A.
TARIFAS EN LA RUTA: UIO-BOG                                               VIGENCIA   MES:SEPTIEMBRE         AÑO: 2023 Documento de referencia

RUTA FARE/BASIS TARIFA

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL OTROS IMP. TOTALED



QB QI WT YC US

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT

UIO - MIA YLERYZ0J 1361 2722 0,00 0,00 163,32 326,64 50,00 50,00 110,31 141,51 1684,63 3240,15 63,86 63,86 5,00 5,00 3,00 3,00 6,52 6,52 21,10 42,20 10,83 20,93

YLESFZ0J 1351 2702 0,00 0,00 162,12 324,24 50,00 50,00 110,31 141,51 1673,43 3217,75

YLESEZ0J 1300 2600 0,00 0,00 156,00 312,00 50,00 50,00 110,31 141,51 1616,31 3103,51

YLESLZ0J 1205 3456 0,00 0,00 144,60 414,72 50,00 50,00 110,31 141,51 1509,91 4062,23

BLERYZ0J 900 1800 0,00 0,00 108,00 216,00 45,00 50,00 110,31 141,51 1163,31 2207,51

BLESFZ0J 890 1780 0,00 0,00 106,80 213,60 44,50 50,00 110,31 141,51 1151,61 2185,11

BLESEZ0J 848 1696 0,00 0,00 101,76 203,52 42,40 50,00 110,31 141,51 1102,47 2091,03

BLESLZ0J 772 1544 0,00 0,00 92,64 185,28 38,60 50,00 110,31 141,51 1013,55 1920,79

HLERYZ0J 703 1406 0,00 0,00 84,36 168,72 35,15 50,00 110,31 141,51 932,82 1766,23

HLESFZ0J 693 1386 0,00 0,00 83,16 166,32 34,65 50,00 110,31 141,51 921,12 1743,83

HLESEZ0J 649 1298 0,00 0,00 77,88 155,76 32,45 50,00 110,31 141,51 869,64 1645,27

HLESLZ0J 576 1152 0,00 0,00 69,12 138,24 28,80 50,00 110,31 141,51 784,23 1481,75

KLERYZ0J 568 1136 0,00 0,00 68,16 136,32 28,40 50,00 110,31 141,51 774,87 1463,83

KLESFZ0J 558 1116 0,00 0,00 66,96 133,92 27,90 50,00 110,31 141,51 763,17 1441,43

KLESEZ0J 518 1036 0,00 0,00 62,16 124,32 25,90 50,00 110,31 141,51 716,37 1351,83

MLERYZ0J 452 904 0,00 0,00 54,24 108,48 22,60 45,20 110,31 141,51 639,15 1199,19

MLESFZ0J 442 884 0,00 0,00 53,04 106,08 22,10 44,20 110,31 141,51 627,45 1175,79

KLESLZ0J 431 862 0,00 0,00 51,72 103,44 21,55 43,10 110,31 141,51 614,58 1150,05

LLERYZ0J 396 792 0,00 0,00 47,52 95,04 19,80 39,60 110,31 141,51 573,63 1068,15

LLESFZ0J 386 772 0,00 0,00 46,32 92,64 19,30 38,60 110,31 141,51 561,93 1044,75

VLERYZ3J 374 748 0,00 0,00 44,88 89,76 18,70 37,40 110,31 141,51 547,89 1016,67

MLESEZ0J 368 736 0,00 0,00 44,16 88,32 18,40 36,80 110,31 141,51 540,87 1002,63

VLESFZ3J 364 728 0,00 0,00 43,68 87,36 18,20 36,40 110,31 141,51 536,19 993,27

XLERYZ3J 348 696 0,00 0,00 41,76 83,52 17,40 34,80 110,31 141,51 517,47 955,83

LLESEZ0J 346 692 0,00 0,00 41,52 83,04 17,30 34,60 110,31 141,51 515,13 951,15

XLESFZ3J 338 676 0,00 0,00 40,56 81,12 16,90 33,80 110,31 141,51 505,77 932,43

SLERYZ6J 334 668 0,00 0,00 40,08 80,16 16,70 33,40 110,31 141,51 501,09 923,07

SLESFZ6J 324 648 0,00 0,00 38,88 77,76 16,20 32,40 110,31 141,51 489,39 899,67

VLESEZ3J 306 612 0,00 0,00 36,72 73,44 15,30 30,60 110,31 141,51 468,33 857,55

NLERYZ8J 303 606 0,00 0,00 36,36 72,72 15,15 30,30 110,31 141,51 464,82 850,53

MLESLZ0J 300 600 0,00 0,00 36,00 72,00 15,00 30,00 110,31 141,51 461,31 843,51

NLESFZ8J 293 586 0,00 0,00 35,16 70,32 14,65 29,30 110,31 141,51 453,12 827,13

XLESEZ3J 271 542 0,00 0,00 32,52 65,04 13,55 27,10 110,31 141,51 427,38 775,65

QLERYZ6J 253 506 0,00 0,00 30,36 60,72 12,65 25,30 110,31 141,51 406,32 733,53

LLESLZ0J 243 486 0,00 0,00 29,16 58,32 12,15 24,30 110,31 141,51 394,62 710,13

SLESEZ6J 241 482 0,00 0,00 28,92 57,84 12,05 24,10 110,31 141,51 392,28 705,45

QLESFZ6J 230 460 0,00 0,00 27,60 55,20 11,50 23,00 110,31 141,51 379,41 679,71

NLESEZ8J 220 440 0,00 0,00 26,40 52,80 11,00 22,00 110,31 141,51 367,71 656,31

VLESLZ3J 205 410 0,00 0,00 24,60 49,20 10,25 20,50 110,31 141,51 350,16 621,21

QLESEZ6J 180 360 0,00 0,00 21,60 43,20 9,00 18,00 110,31 141,51 320,91 562,71

XLESLZ3J 175 350 0,00 0,00 21,00 42,00 8,75 17,50 110,31 141,51 315,06 551,01

SLESLZ6J 160 320 0,00 0,00 19,20 38,40 8,00 16,00 110,31 141,51 297,51 515,91

NLESLZ8J 145 290 0,00 0,00 17,40 34,80 7,25 14,50 110,31 141,51 279,96 480,81

QLESLZ6J 100 200 0,00 0,00 12,00 24,00 5,00 10,00 110,31 141,51 227,31 375,51

FARE BASIS RY RL SF SE SL QP
AP-EMISION No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica
AP-RESERVA No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica
E-MINIMA No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica
E-MAXIMA 12 meses 12 meses 12 meses 12 meses 12 meses 2 meses
C/FECHA-ANTES Permitidos Permitidos Permitidos Permitidos Permitidos No Permitidos
C/FECHA-DESPUES Permitidos Permitidos con cargosPermitidos con cargosPermitidos con cargosPermitidos con cargosNo Permitidos
DSCTO-INFANTES 100% 100% 100% 100% 100% 100%
DSCTO-NIÑOS No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica
DSCTO-3RA EDAD 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa

DSCTO-ESTUDIANTES

OTROS DSCTOS: 
PARADAS Permite Permite Permite Permite Permite Permite
EQUIPAJE DE MANO 16KG 1PC 16KG 1PC 10KG 1PC 10KG 1PC 10KG 1PC No incluye

EQUIPAJE PERMITIDO 23KG (1PC) 23KG (1PC) 23KG (1PC) 23KG (1PC) No incluye No incluye

Documento de referencia

RUTA FARE/BASIS

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

TOTAL OTROS IMP. OTROS IMPED TOTALTARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA 

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA DE AVIACION: LATAM-AIRLINES ECUADOR S.A.
TARIFAS EN LA RUTA: UIO-MIA                                               VIGENCIA   MES: SEPTIEMBRE          AÑO: 2023



QB QI WT CO

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT

GYE - BOG YEESFZ0J 819 1638 94,00 188,00 98,28 196,56 40,95 50,00 55,45 101,45 1107,68 2174,01 29,82 29,82 5,00 5,00 5,63 5,63 46,00 15 15,00

YEERYZ0J 797 1594 94,00 188,00 95,64 191,28 39,85 50,00 55,45 101,45 1081,94 2124,73

YEESEZ0J 712 1424 94,00 188,00 85,44 170,88 35,60 50,00 55,45 101,45 982,49 1934,33

BEESFZ0J 707 1414 94,00 188,00 84,84 169,68 35,35 50,00 55,45 101,45 976,64 1923,13

BEERYZ0J 687 1374 94,00 188,00 82,44 164,88 34,35 50,00 55,45 101,45 953,24 1878,33

YEESLZ0J 671 1342 94,00 188,00 80,52 161,04 33,55 50,00 55,45 101,45 934,52 1842,49

YEEQPZ0J 654 1308 94,00 188,00 78,48 156,96 32,70 50,00 55,45 101,45 914,63 1804,41

HEESFZ0J 626 1252 94,00 188,00 75,12 150,24 31,30 50,00 55,45 101,45 881,87 1741,69

BEESEZ0J 616 1232 94,00 188,00 73,92 147,84 30,80 50,00 55,45 101,45 870,17 1719,29

HEERYZ0J 603 1206 94,00 188,00 72,36 144,72 30,15 50,00 55,45 101,45 854,96 1690,17

BEESLZ0J 581 1162 94,00 188,00 69,72 139,44 29,05 50,00 55,45 101,45 829,22 1640,89

YLESFZ0J 574 1148 94,00 188,00 68,88 137,76 28,70 50,00 55,45 101,45 821,03 1625,21

BEEQPZ0J 567 1134 94,00 188,00 68,04 136,08 28,35 50,00 55,45 101,45 812,84 1609,53

YLERYZ0J 565 1130 94,00 188,00 67,80 135,60 28,25 50,00 55,45 101,45 810,50 1605,05

KEESFZ0J 564 1128 94,00 188,00 67,68 135,36 28,20 50,00 55,45 101,45 809,33 1602,81

HEESEZ0J 543 1086 94,00 188,00 65,16 130,32 27,15 50,00 55,45 101,45 784,76 1555,77

KEERYZ0J 539 1078 94,00 188,00 64,68 129,36 26,95 50,00 55,45 101,45 780,08 1546,81

MEESFZ0J 512 1024 94,00 188,00 61,44 122,88 25,60 50,00 55,45 101,45 748,49 1486,33

HEESLZ0J 509 1018 94,00 188,00 61,08 122,16 25,45 50,00 55,45 101,45 744,98 1479,61

HEEQPZ0J 496 992 94,00 188,00 59,52 119,04 24,80 49,60 55,45 101,45 729,77 1450,09

YLESEZ0J 495 990 94,00 188,00 59,40 118,80 24,75 49,50 55,45 101,45 728,60 1447,75

BLESFZ0J 488 976 94,00 188,00 58,56 117,12 24,40 48,80 55,45 101,45 720,41 1431,37

KEESEZ0J 487 974 94,00 188,00 58,44 116,88 24,35 48,70 55,45 101,45 719,24 1429,03

BLERYZ0J 484 968 94,00 188,00 58,08 116,16 24,20 48,40 55,45 101,45 715,73 1422,01

MEERYZ0J 481 962 94,00 188,00 57,72 115,44 24,05 48,10 55,45 101,45 712,22 1414,99

LEESFZ0J 463 926 94,00 188,00 55,56 111,12 23,15 46,30 55,45 101,45 691,16 1372,87

KEESLZ0J 453 906 94,00 188,00 54,36 108,72 22,65 45,30 55,45 101,45 679,46 1349,47

YLESLZ0J 451 902 94,00 188,00 54,12 108,24 22,55 45,10 55,45 101,45 677,12 1344,79

KEEQPZ0J 439 878 94,00 188,00 52,68 105,36 21,95 43,90 55,45 101,45 663,08 1316,71

VEESFZ0J 438 876 94,00 188,00 52,56 105,12 21,90 43,80 55,45 101,45 661,91 1314,37

LEERYZ0J 437 874 94,00 188,00 52,44 104,88 21,85 43,70 55,45 101,45 660,74 1312,03

LEERYZ0J 435 870 94,00 188,00 52,20 104,40 21,75 43,50 55,45 101,45 658,40 1307,35

BLESEZ0J 425 850 94,00 188,00 51,00 102,00 21,25 42,50 55,45 101,45 646,70 1283,95

YLEQPZ0J 421 842 94,00 188,00 50,52 101,04 21,05 42,10 55,45 101,45 642,02 1274,59

HLESFZ0J 420 840 94,00 188,00 50,40 100,80 21,00 42,00 55,45 101,45 640,85 1272,25

HLERYZ0J 412 824 94,00 188,00 49,44 98,88 20,60 41,20 55,45 101,45 631,49 1253,53

VEERYZ0J 409 818 94,00 188,00 49,08 98,16 20,45 40,90 55,45 101,45 627,98 1246,51

MEESLZ0J 405 810 94,00 188,00 48,60 97,20 20,25 40,50 55,45 101,45 623,30 1237,15

XEESFZ0J 403 806 94,00 188,00 48,36 96,72 20,15 40,30 55,45 101,45 620,96 1232,47

LEESEZ0J 397 794 94,00 188,00 47,64 95,28 19,85 39,70 55,45 101,45 613,94 1218,43

MEEQPZ0J 392 784 94,00 188,00 47,04 94,08 19,60 39,20 55,45 101,45 608,09 1206,73

BLESLZ0J 381 762 94,00 188,00 45,72 91,44 19,05 38,10 55,45 101,45 595,22 1180,99

SEESFZ3J 379 758 94,00 188,00 45,48 90,96 18,95 37,90 55,45 101,45 592,88 1176,31

XEERYZ0J 376 752 94,00 188,00 45,12 90,24 18,80 37,60 55,45 101,45 589,37 1169,29

VEESEZ0J 374 748 94,00 188,00 44,88 89,76 18,70 37,40 55,45 101,45 587,03 1164,61

HLESEZ0J 370 740 94,00 188,00 44,40 88,80 18,50 37,00 55,45 101,45 582,35 1155,25

LEESLZ0J 368 736 94,00 188,00 44,16 88,32 18,40 36,80 55,45 101,45 580,01 1150,57

NEESFZ6J 357 714 94,00 188,00 42,84 85,68 17,85 35,70 55,45 101,45 567,14 1124,83

LEEQPZ0J 355 710 94,00 188,00 42,60 85,20 17,75 35,50 55,45 101,45 564,80 1120,15

KLESFZ0J 353 706 94,00 188,00 42,36 84,72 17,65 35,30 55,45 101,45 562,46 1115,47

BLEQPZ0J 352 704 94,00 188,00 42,24 84,48 17,60 35,20 55,45 101,45 561,29 1113,13

SEERYZ0J 350 700 94,00 188,00 42,00 84,00 17,50 35,00 55,45 101,45 558,95 1108,45

KLERYZ0J 350 700 94,00 188,00 42,00 84,00 17,50 35,00 55,45 101,45 558,95 1108,45

XEESEZ0J 345 690 94,00 188,00 41,40 82,80 17,25 34,50 55,45 101,45 553,10 1096,75

VEESLZ0J 345 690 94,00 188,00 41,40 82,80 17,25 34,50 55,45 101,45 553,10 1096,75

QEESFZ8J 339 678 94,00 188,00 40,68 81,36 16,95 33,90 55,45 101,45 546,08 1082,71

VEEQPZ0J 330 660 94,00 188,00 39,60 79,20 16,50 33,00 55,45 101,45 535,55 1061,65

NEERYZ6J 330 660 94,00 188,00 39,60 79,20 16,50 33,00 55,45 101,45 535,55 1061,65

HLESLZ0J 325 650 94,00 188,00 39,00 78,00 16,25 32,50 55,45 101,45 529,70 1049,95

SEESEZ3J 323 646 94,00 188,00 38,76 77,52 16,15 32,30 55,45 101,45 527,36 1045,27

XEESLZ0J 319 638 94,00 188,00 38,28 76,56 15,95 31,90 55,45 101,45 522,68 1035,91

OEESFZ8J 315 630 94,00 188,00 37,80 75,60 15,75 31,50 55,45 101,45 518,00 1026,55

KLESEZ0J 313 626 94,00 188,00 37,56 75,12 15,65 31,30 55,45 101,45 515,66 1021,87

QEERYZ8J 311 622 94,00 188,00 37,32 74,64 15,55 31,10 55,45 101,45 513,32 1017,19

MLESFZ0J 310 620 94,00 188,00 37,20 74,40 15,50 31,00 55,45 101,45 512,15 1014,85

MLERYZ0J 309 618 94,00 188,00 37,08 74,16 15,45 30,90 55,45 101,45 510,98 1012,51

XEEQPZ0J 307 614 94,00 188,00 36,84 73,68 15,35 30,70 55,45 101,45 508,64 1007,83

NEESEZ6J 305 610 94,00 188,00 36,60 73,20 15,25 30,50 55,45 101,45 506,30 1003,15

SEESLZ3J 297 594 94,00 188,00 35,64 71,28 14,85 29,70 55,45 101,45 496,94 984,43

HLEQPZ0J 295 590 94,00 188,00 35,40 70,80 14,75 29,50 55,45 101,45 494,60 979,75

QEESEZ8J 289 578 94,00 188,00 34,68 69,36 14,45 28,90 55,45 101,45 487,58 965,71

OEERYZ9J 289 578 94,00 188,00 34,68 69,36 14,45 28,90 55,45 101,45 487,58 965,71

SEEQPZ3J 287 574 94,00 188,00 34,44 68,88 14,35 28,70 55,45 101,45 485,24 961,03

NEESLZ6J 279 558 94,00 188,00 33,48 66,96 13,95 27,90 55,45 101,45 475,88 942,31

LLERYZ0J 277 554 94,00 188,00 33,24 66,48 13,85 27,70 55,45 101,45 473,54 937,63

MLESEZ0J 275 550 94,00 188,00 33,00 66,00 13,75 27,50 55,45 101,45 471,20 932,95

KLESLZ0J 275 550 94,00 188,00 33,00 66,00 13,75 27,50 55,45 101,45 471,20 932,95

LLESFZ0J 274 548 94,00 188,00 32,88 65,76 13,70 27,40 55,45 101,45 470,03 930,61

OEESEZ8J 270 540 94,00 188,00 32,40 64,80 13,50 27,00 55,45 101,45 465,35 921,25

NEEQPZ6J 270 540 94,00 188,00 32,40 64,80 13,50 27,00 55,45 101,45 465,35 921,25

QEESLZ8J 265 530 94,00 188,00 31,80 63,60 13,25 26,50 55,45 101,45 459,50 909,55

VLERYZ0J 259 518 94,00 188,00 31,08 62,16 12,95 25,90 55,45 101,45 452,48 895,51

QEEQPZ8J 254 508 94,00 188,00 30,48 60,96 12,70 25,40 55,45 101,45 446,63 883,81

VLESFZ0J 253 506 94,00 188,00 30,36 60,72 12,65 25,30 55,45 101,45 445,46 881,47

OEESLZ8J 250 500 94,00 188,00 30,00 60,00 12,50 25,00 55,45 101,45 441,95 874,45

LLESEZ0J 147 294 94,00 188,00 17,64 35,28 7,35 14,70 55,45 101,45 321,44 633,43

KLEQPZ0J 245 490 94,00 188,00 29,40 58,80 12,25 24,50 55,45 101,45 436,10 862,75

OEEQPZ8J 240 480 94,00 188,00 28,80 57,60 12,00 24,00 55,45 101,45 430,25 851,05

XLERYZ0J 234 468 94,00 188,00 28,08 56,16 11,70 23,40 55,45 101,45 423,23 837,01

MLESLZ0J 230 460 94,00 188,00 27,60 55,20 11,50 23,00 55,45 101,45 418,55 827,65

XLESFZ0J 226 452 94,00 188,00 27,12 54,24 11,30 22,60 55,45 101,45 413,87 818,29

VLESEZ0J 214 428 94,00 188,00 25,68 51,36 10,70 21,40 55,45 101,45 399,83 790,21

SLERYZ0J 201 402 94,00 188,00 24,12 48,24 10,05 20,10 55,45 101,45 384,62 759,79

MLEQPZ0J 200 400 94,00 188,00 24,00 48,00 10,00 20,00 55,45 101,45 383,45 757,45

LLESLZ0J 199 398 94,00 188,00 23,88 47,76 9,95 19,90 55,45 101,45 382,28 755,11

XLESEZ0J 193 386 94,00 188,00 23,16 46,32 9,65 19,30 55,45 101,45 375,26 741,07

SLESFZ0J 190 380 94,00 188,00 22,80 45,60 9,50 19,00 55,45 101,45 371,75 734,05

NLERYZ0J 168 336 94,00 188,00 20,16 40,32 8,40 16,80 55,45 101,45 346,01 682,57

SLESEZ0J 167 334 94,00 188,00 20,04 40,08 8,35 16,70 55,45 101,45 344,84 680,23

LLEQPZ0J 167 334 94,00 188,00 20,04 40,08 8,35 16,70 55,45 101,45 344,84 680,23

VLESLZ0J 165 330 94,00 188,00 19,80 39,60 8,25 16,50 55,45 101,45 342,50 675,55

NLESFZ0J 160 320 94,00 188,00 19,20 38,40 8,00 16,00 55,45 101,45 336,65 663,85

XLESLZ0J 144 288 94,00 188,00 17,28 34,56 7,20 14,40 55,45 101,45 317,93 626,41

QLERYZ0J 144 288 94,00 188,00 17,28 34,56 7,20 14,40 55,45 101,45 317,93 626,41

NLESEZ0J 138 276 94,00 188,00 16,56 33,12 6,90 13,80 55,45 101,45 310,91 612,37

QLESFZ0J 136 272 94,00 188,00 16,32 32,64 6,80 13,60 55,45 101,45 308,57 607,69

VLEQPZ0J 133 266 94,00 188,00 15,96 31,92 6,65 13,30 55,45 101,45 305,06 600,67

SLESLZ0J 122 244 94,00 188,00 14,64 29,28 6,10 12,20 55,45 101,45 292,19 574,93

OLERYZ0J 121 242 94,00 188,00 14,52 29,04 6,05 12,10 55,45 101,45 291,02 572,59

QLESEZ0J 113 226 94,00 188,00 13,56 27,12 5,65 11,30 55,45 101,45 281,66 553,87

OLESFZ0J 113 226 94,00 188,00 13,56 27,12 5,65 11,30 55,45 101,45 281,66 553,87

XLEQPZ0J 111 222 94,00 188,00 13,32 26,64 5,55 11,10 55,45 101,45 279,32 549,19

NLESLZ0J 103 206 94,00 188,00 12,36 24,72 5,15 10,30 55,45 101,45 269,96 530,47

OLESEZ0J 89 178 94,00 188,00 10,68 21,36 4,45 8,90 55,45 101,45 253,58 497,71

QLESLZ0J 89 178 94,00 188,00 10,68 21,36 4,45 8,90 55,45 101,45 253,58 497,71

SLEQPZ0J 81 162 94,00 188,00 9,72 19,44 4,05 8,10 55,45 101,45 244,22 478,99

NLEQPZ0J 68 136 94,00 188,00 8,16 16,32 3,40 6,80 55,45 101,45 229,01 448,57

OLESLZ0J 59 118 94,00 188,00 7,08 14,16 2,95 5,90 55,45 101,45 218,48 427,51

QLEQPZ0J 51 102 94,00 188,00 6,12 12,24 2,55 5,10 55,45 101,45 209,12 408,79

OLEQPZ0J 38 76 94,00 188,00 4,56 9,12 1,90 3,80 55,45 101,45 193,91 378,37

FARE BASIS RY RL SF SE SL QP
AP-EMISION No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica
AP-RESERVA No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica
E-MINIMA No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica
E-MAXIMA 12 meses 12 meses 12 meses 12 meses 12 meses 2 meses
C/FECHA-ANTES Permitidos Permitidos Permitidos Permitidos Permitidos No Permitidos
C/FECHA-DESPUES Permitidos Permitidos con cargosPermitidos con cargosPermitidos con cargosPermitidos con cargosNo Permitidos
DSCTO-INFANTES 100% 100% 100% 100% 100% 100%
DSCTO-NIÑOS No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica
DSCTO-3RA EDAD 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa 50% tarifa

DSCTO-ESTUDIANTES

OTROS DSCTOS: 
PARADAS Permite Permite Permite Permite Permite Permite
EQUIPAJE DE MANO 16KG 1PC 16KG 1PC 10KG 1PC 10KG 1PC 10KG 1PC No incluye

EQUIPAJE PERMITIDO 23KG (1PC) 23KG (1PC) 23KG (1PC) 23KG (1PC) No incluye No incluye

JSEDIVA TOTAL OTROS IMP.RUTA FARE/BASIS TARIFA TOTAL

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA DE AVIACION: LATAM-AIRLINES ECUADOR S.A.
TARIFAS EN LA RUTA: GYE-BOG                                             VIGENCIA   MES: SEPTIEMBRE    AÑO: 2023 Documento de referencia

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

CARGO COMBUSTIBLE


